

# SPEILET

kultur@tk.no

Kulturansvarlig: Eilif Odde  
992 87 173  
eilif.odde@tk.no

## Internasjonalt

Solidaritetskonserten i Åsskard kyrkje søndag var godt besøkt. Rundt 8.000 kroner kom inn til flyktningsaka. Over 100 møtte fram. Programmet spente frå afrikanske hymner via folketonar, viser og salmar til klassisk fiolin- og vokalmusikk. Aktørar var Tordenskjold Songlag, vertskapet Åsskard Kyrkjekor, ein ungdomskvartett frå Eritrea, sopranen Torunn Kroknes, alten Turid Røen Kroknes, fiolinisten Karina Kosjanenko, tekstlesarane Torggrim Tunes og Randi Vetle seter Bøe og organist/pianist Bernt G. Bøe.



**FLEIRNASJONALT:** Eremias (frå v.), Biniam, Rahel og Nasanet frå Eritrea. **FOTO: B. BØE**



**PREMIERT:** Konsul Oddvar Kr. Karlsen kom på vegne av den tsjekkiske ambassadør helt til Torvik i Surnadal for å overrekke premie til Kaia Sofie Kvande. De andre elevene ved kunststudioet Opp er Raket E. Mikkelsen (til venstre), Mathea Lysø, Rebekka Mikkelsen og Enya Kvande.

## Kaja Sofie Kvande eneste norske som ble premiært

# Fikk premien av konsulen

**Kaia Sofie Kvande (11) hadde det som må ha vært en av sine aller største dager da hun tirsdag fikk premie av en konsul.**

KUNST

TOR HELGE SOLLI  
tor.helge.solli@tk.no

907 87 650

**J**a, du leste riktig. Torsdag var selveste konsulen av Tsjekkia, Oddvar Kr. Karlsen, på besøk ytterst ute i Torvika i Surnadal. Karlsen var der på oppdrag av den tsjekkiske ambassadør Milan Dufek, og oppgaven hans besto av overrekkeelse av premie til den 11 år gamle kunstkoleeleven Kaia Sofie Kvande.

Hun hadde nemlig som en av få fra Norge sendt inn sitt bidrag til en stor internasjonal kunstkonkurranse i Tsjekkia.

Hennes bidrag var ett av til sammen 21.380 innsendte verker. Bare 533 ble premiært.

- Det er derfor en stor prestasjon å bli premiært i denne store konkurransen. Dette skal du være stolt av, sa konsul Karlsen under overrekkelsen i kunststudioet i Torvika på hjemgården til Kaias mor Nina Torvik.

Det er hun som for ett par år siden startet oppleversesenteret Opp og Ut, og i fjor ble også Kunststudioet Opp etablert.

Lærer på skolen er Ramute

Baltruniene. Hun er fra Vilnius i Litauen og kjente derfor til den store internasjonale kunstkonkurransen derfra. Dermed sørget hun for at hennes elever i Kunststudioet Opp sendte inn sine bidrag.

### Eneste i landet

Til sammen ble det pakket ned og sendt inn seks bidrag fra Surnadal. Det viste seg at dette ble de eneste fra hele landet. Med deltakere fra hele 71 land verden, mener konsulen at den

premierte eleven fra Surnadal og de andre elevene har veldig mye å være stolt av.

- Jeg håper dere vil delta også neste år, og da gjerne sammen med flere både fra Surnadal og landet ellers, sier konsul Karlsen.

Han understreket at også han synes det er en stor ære og en flott opplevelse å få representere ambassadøren på slike oppdrag.

- Jeg har vært konsul i 15 år, og synes alltid det er stor stas å

## Bildebok om villrein

Nå har vi for første gang anledning til å ta en titt inn i villreinens personlige fotoalbum. I regi av Norsk institutt for naturforskning (NINA) ble ni villreinsimlert utstyrt med GPS og kamera mellom 2011 og 2015. Det ga forskerne en unik mulighet til å studere livet på innsiden av flokken. Blant 140.000 bilder av pels dukket det opp blinkskudd fra villreinens hverdagsliv som ingen noen gang har sett maken til. Her var det bilder av nyfødte kalver, kongeørn som sveiper sulten over flokken og reinsdyr som er så nediset at øynene er som svarte hull i en maske av snø. Nå er bildene samlet i boka «Midt i flokken» som kommer ut på Kom Forlag denne uka.



## Måtte rømme

Marokkanske Loubna Abidar, som spiller prostituert i filmen «Much Loved», har reist til Frankrike etter at hun ble overfalt i hjemlandet.

Abidar har publisert flere bilder på Facebook, som viser resultatet av angrepet i Casablanca.

Skuespillerinnen sier hun ble angrepet av flere gjerningspersoner som var bevæpnet med kniv, og hevder også at ingen i politiet eller på sykehuset ville hjelpe henne.

NTB



**STATS:** Både kunstlevene og konsulen syntes det var stor stas å treffes i kunstskolelokalene i Torvika.



**ÆRE:** Kunstlærer Ramute Baltruniene og konsul Oddvar Kr. Karlsen sammen med premievinner Kaia Sofie Kvande (11)



**SPENNENDE KALENDER:** Annette og Frank Strietzel vil ha kristiansunderne med på aktiviteter før jul.

## Annerledes adventskalender

**Det blir lite sjokolade og seigmenn i adventskalenderen som Annette og Frank Strietzel lager. Men likevel mye å glede seg til.**

**EILIF ODDE**

eilif.odde@tk.no

992 87 173

høyeste grad er åpent for alle.

Annette og Frank Strietzel håper Levende adventskalender kan bidra til at også de som ikke har et så bredt nettverk kan gå en varm adventstid i møte.

- Det er ikke alltid så enkelt å bli kjent med kristiansunderne. Spesielt hvis man har dårlig kontaktnett. Her har kirka et stort ansvar, den må være åpen også for dem som ikke ferdes så ofte i kirka.

**D**e to tyske kristiansunderne kaller prosjektet for Levende adventskalender.

Hver dag i adventstida, til og med julaften, skal det åpnes en luke i kalenderen som forteller hvilken aktivitet kristiansunderne inviteres til å være med på. Og det er i stor grad byens befolkning som selv får bestemme hva som skal gjøres.

Kirkelandet kirke er basen, men man trenger ikke bruke kirka. Og den som vil invitere til en liten samling i adventstida, står fritt i å velge tema.

Annette og Frank Strietzel er aktive i «After 7», en samling i kirka første søndag i måneden som er åpen for alle. Også Levende adventskalender er et tilbud som i aller

Flere av kalenderlukene er fylt opp med aktiviteter, men Anette og Frank Strietzel vil gjerne ha flere med slik at alt er på plass til menighetsbladet kommer ut i månedsskiftet - og adventstida starter.

- Dette skal være som en julekalender der man ikke vet hva man får. Og kanskje får man noe man ikke hadde regnet med å få, sier det tyske paret, som ber interesserte om å ta kontakt.

Hva som skjuler seg bak lukene i adventskalenderen, vil du daglig kunne lese i Tidens Krav.

## Kroken på døra for Rock City

Mandag kveld ble det klart at Rock City i Namsos stenger dørene.

- Virksomheten ved Rock City blir avvirket, og selskapet blir sovende, sier rådmann Gunnar Lien i Namsos kom-

mune til NRK Trøndelag.

Det skjer trolig fra nyttår.

- Merkevaren og rettighetene til innholdet i det bevares, så får vi se hva vi gjør med det etter hvert som tida går, sier rådmann Lien.

NTB

# av Tsjekkia

komme utenfor allfarvei og treffe hyggelige mennesker som dette. Da husene ble færre og veien smalere, trodde jeg en stund at jeg hadde kjørt feil. Men jeg fant fram, ler Karlsen.

### Smilte fornøyd

Premien til Kvande var en flott diplom, og Karlsen hadde også med seg litt annet som også de andre elevene kunne dele på. Vinneren selv smilte som ei sol under hele seansen med konsulen, der den lokale presse

**U** Det er derfor en stor prestasjon å bli premiert i denne store konkurransen

**KONSUL ODDVAR KR, KARLSEN**

ville ha sine bilder.

- Jeg synes det er ganske artig, sa hun beskjedent.

Beskjedent var ikke hylet inn i mors øre da hun fikk nyheten

i sommer ...

- Da hylte Kaia Sofie av glede, sier mamma Nina Torvik.

Vinnerens bidrag var et akrylmaleri som fikk tittelen «Dancing Troll in the Moonlight». Tema for konkurransen var lys.

- Neste år er det skole og utdanning som er tema. Vi skal delta og levere nye verker i løpet av februar. Og vi håper at andre lokale kunstlærere og skoler også bidrar, sier kunstlærer Baltruniene.